
COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO
PROVINCIA DI AVELLINO

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 27 del 13/04/2010

OGGETTO: Approvazione tariffe per l’applicazione della TARSU per 
l’anno 2010
_______________________________________________________________________________________

L’anno duemiladieci, questo giorno tredici del mese di aprile, alle ore 12,00  nella sala della Giunta, 
si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di rito.

Presiede l’adunanza l’Avv. Fenisia Mariconda – nella qualità  di Sindaco

Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI

1) Avv. Fenisia Mariconda Sì  

2) Stella Claudia Sì   

3) Gloriante Giulio Sì   

4) Picardo Carmine Sì   

5) Masucci Armando  Sì  

Fra gli assenti sono giustificati ( Art. 289 del T.U.L.C.P. 04/02/1915 n. 148) il sig……….;

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.Alberto Salerno, il Presidente constatato che gli 
intervenutisono in numero legale, invita i presenti convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato



Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Fenisia Mariconda                                      F.to Dr. Alberto Salerno

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e di Ufficio.

Dal Municipio lì, 13/04/2010

   IL SEGRETARIO COMUNALE

  Dr. Alberto Salerno                                    

Il sottoscritto Segretario Comunale, a seguito di relata verbale del messo

ATTESTA
- Che la presente deliberazione:

Rimane affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 13/04/2010

come prescritto dall’art. 124, comma 1, D. Leg.vo N. 267/2000 ;

 IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dr. Alberto Salerno

E’ stata comunicata con lettera N. 1282 in data 13/04/2010 Ai sigg. Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125, del D. Leg.vo N. 267/2000;

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………………..;
-

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art. 134, comma 3 del D. Leg.vo n. 
267/2000);

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del D. Leg.vo n. 267/2000);

Registrata al Protocollo generale dell’Ente in data 13/04/2010 al N. 1282

Lì,  13/04/2010                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dr. Alberto Salerno



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. N. 27 DEL 13/04/2010

La Giunta Comunale

PREMESSO che con delibera del Commissario Prefettizio N. 67 del 29/09/1995, il 
Comune di Santa Lucia di Serino ha provveduto all’approvazione del Vigente 
Regolamento per l’applicazione della tassa per la raccolta dei rifiuti solidi urbani;

RICHIAMATO il Decreto legislativo n. 507 del 15/11/1993 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO l’art. 27, comma 8, della Legge 448/01 il quale stabilisce che il termine per 
deliberare le riffe e le aliquote di imposta, compresa l’aliquota dell’addizionale e le 
tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito alla data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO il D.M. 17 dicembre 2009, che dispone la proroga del termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2010 al 30 aprile 2010;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 26 del 04/03/2004, con la quale 
sono state approvate le tariffe TARSU e che sono attualmente vigenti;

DATO ATTO che nell’anno 2009 la percentuale della raccolta differenziata ha 
superato il 50% ed il Comune di Santa Lucia di Serino ha usufruito della premialità di 
€ 4.800,00 che è stata portata in diminuzione dal costo complessivo permettendo il 
raggiungimento della copertura del servizio pari al 97%;

VISTO il comma 30 dell’art. 77 bis del D.L. 112/2008 convertito nella legge 133/2008 
che prevede la sospensione fino al 2011, del potere degli EE.LL. di deliberare 
aumenti di tributi, addizionali e aliquote, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla 
TARSU;

RITENUTO opportuno modificare in aumento le tariffe vigenti, continuando ad 
applicare tariffe proporzionate alla quantità e qualità dei rifiuti prodotti da ciascuna 
categoria di utenti come previsto dall’art. 65 del Decreto legislativo 507/1993, 
sempre nel rispetto della copertura dei costi del servizio;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Servizio finanziario reso ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto legislativo N. 267/2000;

A voti unanimi espressi nei modi e termini di legge



D E L I B E R A

DI APPROVARE, per l’anno 2010, le tariffe per l’applicazione della tassa per la 
raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU) di cui alla seguente tabella 
che consente di prevedere un gettito che determina una copertura dei costi del 
servizio pari al 97%:

CAT. DESCRIZIONE TARIFFA MQ.
I Abitazioni private: tutti i vani, principali ed accessori, nonché 

dipendenze anche separate dall’abitazione € 1,80
II Studi professionali, uffici commerciali, industriali, di rappresentanza e 

simili tutti i vani interessati € 3,95
III Alberghi, locande, pensioni e simili, tutti i vani comunque interessati € 4,60
IV Ristoranti, trattorie, mense, bar, caffè, osterie, gelaterie, pasticcerie e 

simili, tutti i vani interessati € 4,60
V Esercizi Commerciali per la vendita al dettaglio non considerate in altre 

categorie, tutti i vani interessati € 4,80
VI Istituti di credito, banche, etc…., tutti i vani interessati € 5,00
VII Istituti di istruzione, collegi, asili, collettività religiose, associazioni 

sindacali, sportive, tutti i vani interessati € 1,20
VIII Uffici dello Stato, di Enti Locali, di assistenza e beneficenza, caserme 

militari e stazioni ferroviarie, tutti i vani interessati € 1,35
IX Botteghe e laboratori artigianali, locali per mostre ove non si effettui la 

vendita, tutti i vani interessati € 2,70
X Stabilimenti industriali, opifici, officine, autorimesse, tutti i locali adibiti 

eccezion fatta per gli uffici che vanno considerati nella categoria II^ e 
per le abitazioni che vanno considerate nella categoria I^ € 3,95

XI Teatri, cinematografi, ricreatori, sale da divertimento e simili, tutti i 
vani interessati € 7,90

XII Ospedali, Sanatori e simili, limitatamente ai locali adibiti ad uffici, 
istruzione e servizi per il personale € 0,60

DI STABILIRE che il versamento della Tassa dovrà essere eseguito mediante conto 
corrente postale intestato al Comune di Santa Lucia di Serino – Servizio tesoreria;

RENDERE, con successiva e separata votazione ed all’unanimità, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del Decreto legislativo N. 
267/2000;

COMUNICARE l’adozione del presente deliberato ai Capogruppi Consiliare ai sensi 
dell’art. 125 del decreto legislativo N. 267/2000. 



COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO
Provincia di Avellino

C.A.P. 83020 Tel/Fax (0825) 512831                      Cod. Fisc. 02400780645 -  C.C.N. 13076831 

DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 – ART. 49 -

PARERE DI REGOLARITA’   CONTABILE

Il sottoscritto Ass. Masucci Armando, Responsabile  del Servizio Finanziario del Comune di S.Lucia di Serino, 
giusto Decreto Sindacale prot. N. 3642 del 25/09/2009,  sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale  
N. 27  del 13.04.2010, avente ad oggetto: “Approvazione tariffe per l’applicazione della TARSU per l’anno 
2010” sotto il profilo della regolarità  contabile

E S P R I M E

PARERE FAVOREVOLE

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Ass. Masucci Armando


